sociedad DULCOR SA por el Juzgado Federal 

de Primera Instancia de San Francisco, Provincia 

de Córdoba, en los autos caratulados “DULCOR 

S.A. c/ ESTADO NACIONAL (A.R.C.A.) - Acción 

declarativa de inconstitucionalidad” (Expte. N° 

FCB 20938/2025), por la suma de PESOS UN 

MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y 

OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES 

($1.844.848.373), mediante la constitución de 

un embargo o gravamen sobre un inmueble de 

propiedad de GOY WIDMER S.A. Autorizaciones. 

Para poder asistir a la asamblea, con voz y voto, 

los accionistas deberán cumplimentar con lo dis-

puesto en el art. 238 de la L.G.S.

[...]

tos por acción, limitando a tal fin el derecho de 

suscripción preferente y de acrecer, 2) reformar 

el artículo 4 del Estatuto Social, el que queda 

redactado de la siguiente manera: “Artículo 4º – 

Capital Social. El capital social se fija en pesos 

cincuenta y un millones ($51.000.000), represen-

tado por cincuenta y un millones (51.000.000) de 

acciones de pesos uno ($1) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

clase “A”, con derecho a cinco (5) votos por acción. 

El capital puede ser aumentado por decisión de 

la Asamblea Ordinaria hasta el quíntuplo de su

[...]

ministrador Suplente y designar a la Sra. Lourdes 

Agustina Casabona (C.U.I.T. 27-39823369-2) en 

su reemplazo; 3) Aprobar la venta particular de 

las treinta (30) acciones del Sr. Filippi a favor de 

los socios subsistentes, quedando el capital so-

cial en PESOS SEISCIENTOS NOVENTA MIL 

CIENTO SETENTA Y DOS ($690.172), distribuido 

conforme al siguiente detalle: 1) Francisco Vidal, 

cincuenta (50) acciones por $292.446; 2) Lourdes 

Agustina Casabona, cuarenta (40) acciones por 

$233.956; 3) Dino Bruno, veintiocho (28) acciones 

por $163.770; y 4) Modificar los arts.

[...]

($700.000,00), dividido en Siete mil (7.000) cuotas 

sociales de Pesos Cien ($100,00) cada una, que 

se suscriben en su totalidad de la siguiente mane-

ra: 1).- El socio Leonardo Alcides CITTADINI, sus-

cribe tres mil quinientas (3.50 0) cuotas sociales, 

por un valor total de pesos trescientos cincuenta 

mil ($350.000,00), representativas del 50% del 

Capital Social, 2).- El socio Santiago Daniel CIT-

TADINI, suscribe tres mil quinientas (3.500) cuo-

tas sociales, por un valor total de pesos trescien-

tos cincuenta mil ($350.000,00), representativas 

del 50% del Capital Social. Se deja expresa cons-

tancia de que el capital social se encuentra total-

mente suscripto e integrado por los socios.

[...]

($30.000) dividido en 300 cuotas sociales de pe-

sos cien ($100) valor nominal cada una, que los 

socios tienen suscripto e integrado totalmente en 

las siguientes cantidades: DI LALLA HECTOR AL-

BERTO, ciento cincuenta (150) cuotas sociales, o 

sea la suma de quince mil pesos ($15.000); y DI 

LALLA FERNANDO GABRIEL ciento cincuenta 

(150) cuotas sociales, o sea la suma de quince mil 

pesos ($15.000). CUARTA: La administración y 

representación estará a cargo de los Señores Hé-

ctor Alberto Di Lalla, DNI 17.004.867 y Fernando 

Gabriel Di Lalla, DNI 20.225.167, quienes quedan 

designados como socios gerentes. Los socios ge-

rentes actuarán en forma indistinta, teniendo cada